Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2010 №152
О снятии карантина

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г. №4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17.05.2005 г. №81 «Об утверждении перечня карантинных и особо опасных болезней животных»,  статьей 43 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и в соответствии  Санитарными правилами  СП 3.1.096-96 Ветеринарными правилами ВП 13.31103-96 «Профилактика и борьба с болезнями, общими для человека и животных», в связи с истечением срока карантина по бешенству кота, содержавшегося на земельном дачном участке Петрухина Евгения Валентиновича, в коллективном саду «Мичуринец», окончанием проведения оздоровительных и лечебно-профилактических мероприятий согласно комплексному плану, утвержденному постановлением администрации города Чебоксары от 17.06.2010 №114 «Об установлении карантина»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Карантин, установленный по бешенству кота 17.06.2010 на земельном дачном участке Петрухина Евгения Валентиновича в коллективном саде «Мичуринец», снять с 18.08.2010.

2. Постановление администрации города Чебоксары от 17.06.2010 №114 «Об установлении карантина» отменить с момента снятия карантина.

3. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города (Максимова Л.П.) проинформировать горожан о принятом решении через средства массовой информации

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары Шилова Ю.А.
Глава города Чебоксары                                                           Н.И.Емельянов

62331.doc